

Protokół Nr XVIII.2020
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 18 grudnia 2020 roku

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Powiatu.

Otwarcia XVIII sesji, prowadzonej zdalnie, dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak, po sprawdzeniu obecności zdalnego uczestnictwa w posiedzeniu sesji: Witam w dniu 18 grudnia 2020 r., otwieram XVIII sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Witam serdecznie Pana Starostę, witam Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Mecenasa Andrzeja Skibińskiego, witam Państwa Radnych i wszystkich słuchających nas w sieci. Sprawdzam kworum i stwierdzam, że w sesji uczestniczy 18 radnych przy 1 nieobecny Piotr Ciołka, więc sesja będzie prawomocna Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinstruował radnych o sposobie zgłaszania się i głosowania oraz informuje radnych o sposobie prowadzenia obrad sesji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał radnych o uwagi do porządku obrad

Radny Paweł Chylak: Chciałbym porozmawiać o informacji oświatowej, wczoraj dostałem informację od Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, że sprawą zajmie się po 17 stycznia 2021 r. i będzie to posiedzenie w Starostwie. W środę na wspólnym posiedzeniu Komisji padały jakieś wyjaśnienia niektórych osób, że z ustawy nie wynika wprost, że rada ma się tym tematem zająć, że wystarczy, że materiał został do radnych wysłany do 31 października i już został spełniony obowiązek ustawowy, ja się z tym nie zgadzam i oczekuję na wyjaśnienia od Pana Przewodniczącego dlaczego tak się stało, że dzisiaj w porządku obrad tego nie ma i co zamierza Pan dalej z tym zrobić? Przywoływany art.11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe mówi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, a także o wynikach. To nie jest nowy problem, ten problem jest znany od dawna, wcześniej on się pojawiał na sesji Rady Powiatu, a w tym roku się nie pojawił. Poszukałem trochę po internecie, żeby wyjaśnić. Dwie Panie Posłanki złożyły kiedyś interpelację poselską do MEN-u, odpowiedź sekretarza stanu w Ministerstwie Oświaty była następująca: odpowiadając na interpelację Pani Poseł Elżbiety Witek i Pani Poseł Hanny Zaleskiej w sprawie obowiązku sporządzania sprawozdań przez samorządy lokalne z realizacji zadań oświatowych, w tym egzaminów wewnętrznych, uprzejmie wyjaśniam co następuje, przeczytam jeden fragment, w opinii ministerstwa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, po zapoznaniu się z wyżej wymienionymi informacjami, może sformułować wnioski dotyczące zmian w lokalnej polityce edukacyjnej, realizowanej przez organ wykonawczy czyli może je sformułować na sesji, po to się robi tę informację, żeby nad nią pracować. Budżet oświaty powiatu żagańskiego to największa pozycja i wynosi na 2021 rok w palnie 37,5 %. Zajmowaliśmy się innymi informacjami do tej pory, wynikającymi z uchwały z 13 grudnia 2019 r. i w tej uchwale czwarty kwartał mamy zapisane: informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, Panie Przewodniczący, dlaczego Pan nie realizuje uchwały, takie byłoby pytanie, jak to Pan chce naprawić? Do tej pory zawsze było to realizowane, dlaczego teraz tego nie robimy? Niech Pan się zapyta Zarządu kiedy zajmie się tą informacją oświatową, kiedy Panu przekaże materiały by Pan mógł to wprowadzić na sesję.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Materiały dostaliśmy wszyscy elektronicznie co do stanu oświaty w roku 2020, wszyscy się z tym zapoznaliśmy, co do terminu, kiedy się tym będziemy zajmować, to z Panią Przewodniczącą Komisji Oświaty ustaliliśmy, że

po 17 stycznia, ze względu na kolejne obostrzenia, które wprowadził rząd w związku z pandemią, co do wprowadzenia tego na sesję, nie zrobiliśmy tego, o czym był Pan poinformowany, ponieważ dyskusja zajęłaby bardzo dużo czasu, a mamy ograniczone możliwości prowadzenia sesji na odległość, a forma przedstawienia samego raportu jest zgodna z ustawą i wyczerpuje nasz obowiązek. Na sesji możemy sformułować swoje wnioski, ale też wnioski możemy sformułować przez Komisje i wprowadzić same wnioski na sesję w każdej innej chwili.

Radny Zbigniew Białkowski: Popieram stanowisko Pana Chylaka, z tego tytułu, że obligatoryjnie we wszystkich samorządach miesiąc październik jest miesiącem sesji oświatowych. Bardzo ważną sprawą są sprawy poruszane na tej sesji, sesja oświatowa zawsze jest w październiku, jeżeli nie udaje się tego zrobić, to jest w najbliższym czasie, w listopadzie. Nie wiem co stało w tym roku na przeszkodzie, bo przecież sprzęt do zdalnego komunikowania się mamy od dawna i można było zrobić oddzielną sesję, która pozwoliłaby na rozmowę na temat tych spraw, które zabierają naszego budżetu ponad 1/3 środków finansowych. Również chcielibyśmy spotkać się z dyrektorami, żeby oni wyrazili swoją opinię na temat współpracy z Zarządem, czy z Radą, wyrazić swoje potrzeby, jak to naprawdę wygląda w szkołach, chcielibyśmy znać opinię jaką złożyli w sprawie budżetu, który będziemy dzisiaj zatwierdzali na 2021 rok, ponieważ oni również tworzą budżety i one wiążą się z naszym i powinny być zaopiniowane. Będąc na Komisji Rewizyjnej usłyszałem dużo słów niepokojących, które mówiły o oświacie i to co ma być zrobione w przyszłości w związku z tą oświatą w naszym powiecie i myśl, że dobrze by było, żeby taka sesja się odbyła jak najszybciej i ubolewam, że nie ma tego tematu w porządku obrad dzisiaj, bo sygnał od Pana Radnego Chylaka był dużo wcześniej

Rady Sebastian Galasiak: Jeszcze raz powtórzę, że w planach jest taka sesja, która odbędzie się stacjonarnie w Starostwie, na Komisjach było również przekazane, że nie będzie tego tematu w obradach dzisiejszej sesji. Uzgodnione jest z Panią Cecylią Brodzińską przewodniczącą Komisji Oświaty, że spotykamy się po 17 stycznia 2021 r. i ustalimy co dalej, czy odbędzie się sesja stacjonarnie, czy zdalnie. Na dzisiejszej sesji mamy dużo materiałów, a mamy ograniczenia techniczne przy prowadzeniu sesji zdalnej więc tematem oświaty zajmiemy się później, na pewno go nie pominiemy.

Radny Leon Cuprych: Chciałbym odpowiedzieć radnym, między innymi Panu Chylakowi, żeby spotkać się z dyrektorami szkół na Komisji Oświaty, bo taka sesja bez opinii dyrektorów nie ma sensu. Niech najpierw odbędą się dyskusje w komisjach resortowych, a jeżeli tam się urodzi jakiś temat przenieś go na sesję, przecież nie będziemy robić sesji komisji.

Radna Cecylia Brodzińska: Jeżeli otrzymamy opinie rad pedagogicznych ze szkół o budżecie, a takie opinie spłyną w grudniu będziemy mogli się z nimi zapoznać.

Radny Paweł Chylak: W końcu to ustaliliśmy, bo na komisjach przed 30 listopada 2020 r. była informacja, że ten temat będzie na tej sesji, nie doszło do tego, dlatego ten temat poruszyłem, teraz już mamy ustalone, że się odbędzie najpierw Komisja, po 17 stycznia, a nie że ustawowy obowiązek został zrealizowany, bo takie były sugestie na komisjach.

Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji.

odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że 17 radnych głosował „za”, 1 brak głosu.

Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Powiatu.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Przyjęcie autopoprawki do uchwały Nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026.
4. Podjęcie uchwały Nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026.
5. Przyjęcie autopoprawki do uchwały Nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021.
6. Podjęcie uchwały Nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021.
7. Podjęcie uchwały Nr XVIII.3.2020 w sprawie zmian budżetu.
8. Podjęcie uchwały Nr XVIII.4.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020 -2025.
9. Podjęcie uchwały Nr XVIII.5.2020 w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.
10. Podjęcie uchwały Nr XVIII.6.2020 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2020 r.
11. Podjęcie uchwały Nr XVIII.7.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Iłowa.
12. Podjęcie uchwały Nr XVIII.8.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały nr XVIII.9.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.
14. Podjęcie uchwały nr XVIII.10.2020 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.
15. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.
16. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie.
17. Wolne wnioski i sprawy różne
18. Zamknięcie obrad XVIII sesji.

3. Przyjęcie autopoprawki do uchwały Nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie autopoprawki Panią Skarbnik

Skarbnik Elżbieta Bielecka: autopoprawka w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z autopoprawki uchwały budżetowej na 2021 rok, Zarząd Powiatu został poinformowany, że Urząd Marszałkowski sfinansuje tomograf dla naszego szpitala w wysokości 1 000 000,00 złotych, dlatego też wkład nasz do tomografu jest 300 000,00 zł, dlatego, że rozeznanie cenowe na tomograf wynosi do 1 300 000,00 zł. W związku z tym, że tomograf będzie się znajdował w Szpitalu w Żaganiu to musimy dostosować pomieszczenia i utworzyć pracownię tomografii komputerowej. Wystąpiliśmy do wszystkich samorządów z naszego Powiatu o współfinansowanie budowy tej pracowni. Ta autopoprawka wynika z tego, że wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne czyli pracownia tomografii komputerowej i zmniejszamy kwotę 250 000,00 zł z tomografu dla szpitala, ponieważ większy jest wkład z Urzędu Marszałkowskiego, a o sfinansowanie pracowni prosimy nasze samorządy. I tak zwiększenie dochodów o 210 000,00 zł i wydatków o 210 000,00 zł budżet powiatu i autopoprawka do wieloletniej prognozy finansowej w pozycjach dochody i wydatki ulega

zmianie, również ulega zmianie artykuł 4 pkt. 3 uchwały, aktu normatywnego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026, który otrzymuje brzmienie, że upoważnia się Zarząd do dokonywania zmian limitów zobowiązań kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich, albo o których mowa w artykule 5 ust 1 pkt. 3 w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy o zasadach realizacji programu, to dotyczy środków z Unii Europejskiej. Zarząd ma takie upoważnienie jeżeli Państwo przegłosujecie ten projekt uchwały, że jeżeli dostaniemy środki, trzeba będzie je na cito realizować wówczas Zarząd może taką zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedsięwzięcia wprowadzić i możemy realizować programy ze środków Unii Europejskiej od razu. Na dzień dzisiejszy nie wiemy, czy będziemy mieli takie pieniądze, ale to jest zapis dlatego, żeby umożliwić wprowadzenie środków bez zwoływania sesji Rady Powiatu i żeby one mogły być realizowane przez nasze jednostki, bo nasze jednostki realizują programy Erasmusa na bieżąco, z tym, że o te środki rzadko kiedy przekraczają okres realizacji dwóch lat więc nie muszą znajdować się w Wieloletniej Prognozie Finansowej, jeżeli byłyby programy i projekty, które przekraczały by ten limit trzech lat wówczas obowiązkiem naszym jest wprowadzenie ich do przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej, tak jak jest napisane w tym art. nie może to pogorszyć wyniku finansowego jednostki.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie przyjęcia autopoprawki. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do uchwały nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026, poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki. Autopoprawki do uchwały nr XVIII.1.2020 w sprawie zamian budżetu zostało przyjęte jednogłośnie przy udziale 18 radnych, 17 głosów „za” 1 „wstrzymujący się”.

Protokół z elektronicznego głosowania przyjęcia autopoprawki uchwały Nr XVIII.1.2020 w uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026, stanowi załącznik do protokołu.

4. Podjęcie uchwały Nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik.

Skarbnik Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026, załącznik nr 1 zmianie po autopoprawce uległy dochody wynoszą 104 281 154,00 zł, wydatki wynoszą 106 322 649,00 zł, wynik budżetu nie uległ zmianie, deficyt wynosi 2 041 495,00 zł, wskaźniki zostały spełnione, zarówno z art. 243,

jak i informujące o spłacie zobowiązań, dotacje uległy zmianie, dotacje po stronie dochodów zwiększyły się o 210 000,00 zł, cytowany § 4 pkt 3 również zmienia swoje brzmienie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: uchwała Nr 714/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 w sprawie wydania opinii

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026. Skład Orzekający Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach:

1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca,
2. Adriana Kamedulska – Członek,
3. Iwona Popiel – Członek,

opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026.

Uchwała Nr 714/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026, stanowi załącznik do protokołu, odczytana została w całości.

Radny Zbigniew Białkowski: Chciałbym uzupełnić przekazane przed chwilą informacje, otóż zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia 2020 r. ma wynieść 15 550 000,00 zł i wynika z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji, w takim układzie rozpoczynamy rok 2021 z zadłużeniem 15 550 000,00 zł, dlatego w trakcie roku na spłatę tego zadłużenia wykorzystamy z budżetu środki w wysokości 3 300 000,00 zł i jednocześnie wyemitujemy dodatkowa obligacje w wysokości 1 500 000,00 zł, zaciągniemy także kredyt krótkoterminowy na występujące w ciągu roku deficyty i po tych wszystkich operacjach i zabiegach planujemy osiągnąć dług w wysokości 13 750 000,00 zł, z tego tytułu chciałem przedstawić króciutko jak wygląda to zadłużenie na początku i jak będzie wyglądało na końcu, gdyż z wypowiedzi moich poprzedników nie wynika od jakiej kwoty zadłużenia wychodzimy, a więc jest to kwota 15 550 000,00 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Ja wiem, że 15 000 000,00 zł zadłużenia robi bardzo duże wrażenie, jednak przy budżecie 100 000 000,00 zł jest to optymalna kwota i należy na to spojrzeć w całości.

Skarbnik Elżbieta Bielacka: Dług powiatu na 31 grudnia 2020 r. rzeczywiście wynosi 15 550 000,00 zł. W roku 2021 r. planowane emisje obligacji to kwota 1 500 000,00 zł lecz z tego długu 15 550 000,00 zł spłacimy kwotę 3 300 000,00 zł, wykupimy obligacje z roku 2013 i wtedy ten dług będzie taki jak jest pokazany 13 750 000,00 zł. Kwota tzw. kredytu w rachunku obrotowym to jest możliwość zadłużenia na kwotę 2 000 000,00 zł, aczkolwiek jest to tylko na przejściowy deficyt, a więc tylko i wyłącznie wtedy są uruchamiane z rachunku bankowego te środki jeżeli na płatności bieżące zabraknie nam środków. W tym roku również uruchomiliśmy te środki, nie korzystaliśmy z nich długo, odsetki były bardzo niewielkie, na dzisiaj korzystamy tylko i wyłącznie ze środków jakie mamy na rachunku bankowym. Upoważnienie Zarządu Powiatu co do zaciągania tego typu zobowiązań jest, ale bardzo rzadko z tego korzystamy, z tym wiąże się też procedura bankowa, musimy złożyć wniosek o taki kredyt, on jest przyznawany do końca grudnia, musimy złożyć sprawozdania, tak więc sprawa nie jest taka prosta, ale staramy się ustawić tak płatności, żeby korzystać z tej możliwości jak najrzadziej.

Radny Zbigniew Białkowski: Panie Przewodniczący źle Pan odczytuje moje intencje, rozmawiając o budżecie powinniśmy wskazać jakie zadłużenie mamy na początku roku i jakie

zamierzamy osiągnąć na koniec roku i co możemy po drodze zrobić, żeby do tego celu dotrzeć. Zabrakło mi w Państwa wypowiedzi wcześniejszej, ile na początku ten dług wynosi, a powiem że mieszkańcy powiatu bardzo często pytają o takie rzeczy na ile ten powiat jest zadłużony, ja tu nie wskazuję tego jako coś złego tylko mówię, że ruszamy z dniem 1 stycznia 2021 r. 15 550 000,00 zł, natomiast to co wskazujemy w Wieloletniej Prognozie Finansowej to jest efekt, który mamy mieć na koniec roku i oczywiście będziemy spłacać ten dług do 2026 roku, mnie to wcale nie przeraża, po prostu jest to zwykła informacja dla mieszkańców, natomiast nie jakiejś złośliwości.

Radny Tomasz Hucal: Pan radny Białkowski polemizuje z uchwałą RIO, która podaje te dane, które wynikają z przepisów prawa, uchwała RIO nie stosuje zasady internetowego pijaru, żeby przypadkiem się mieszkańcom, tylko po prostu podaje kwotę 13 750 000,00 zł, która będzie długiem powiatu na koniec 2021 r., to nie my podajemy, tylko opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, uchwała podaje te dane, które wynikają z przepisów prawa.

Radny Zbigniew Białkowski: Opinia jest opinią, tylko ona jest wydawana do uchwały o WPF, która powinna być dokładnie przedstawiona mieszkańcom, nie chodzi tutaj o pijar, a o zwykłe dane, które są rozłożone na lata do 2026 r. i zaczynamy od tej kwoty, ona jest i nie rozumiem dlaczego nie jest podana do publicznej wiadomości, natomiast na koniec roku będziemy się cieszyć jak te 13 750 000,00 zł osiągniemy

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 17 głosami „za” przy 1 „przeciw”, przy udziale 18 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.1.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2021 – 2026, stanowi załącznik do protokołu.

5. Przyjęcie autopoprawki do uchwały Nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie autopoprawki Panią Skarbnik

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Autopoprawka do uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej obejmuje zmianę dochodów w zakresie majątkowym, jest to zwiększenie na dotacjach otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jst i finansowaniem własnych zadań inwestycyjnych. Własne zadanie inwestycyjne jest to utworzenie nowego zadnia pracownia tomografii komputerowej i na ten cel przewidywana jest dotacja z jst, jako pomoc finansowa w wysokości 460 000,00 zł. Zmniejszamy również po stronie wydatków kwotę dotacji jaką zamierzaliśmy przekazać dla Urzędu Marszałkowskiego o kwotę 250 000,00 zł. W wyniku autopoprawki dochody wynoszą 104 281 154,00zł, a wydatki 106 322 649,00 zł. W załączniku nr 5 dotacje celowe i podmiotowe jakie zamierzamy przekazać innym jednostkom zostaje kwota zmniejszona 250 000,00 zł z tytułu dotacji dla Województwa Lubuskiego na tomograf. W treści aktu normatywnego ulega zmianie numeracja załączników pod uchwałą, ze względu na to, że nie będziemy ujmować załączników w sprawie zmian

budżetu z zakresu administracji rządowej, są to środki zlecone, jak i na podstawie porozumień tzw. powierzone, dlatego też w stosunku do projektu uchwały zmianie ulegają załączniki, plan dochodów i wydatków zostaje bez zmian, wypadają nam dotacje z zakresu zlecone, czyli nie będzie załącznika 3, 4 i 5, dlatego przychody otrzymują oznaczenie załącznik nr 3, rozchody nr 4, dotacje nr 5, wydatki na realizację z zakresu ochrony środowiska, będzie to załącznik nr 6, a wydatki rachunek dochodów oświatowych – załącznik nr 7 i to są wszystkie zmiany, które zostały wprowadzone autopoprawką do projektu przedłożonego Państwu.

Radny Paweł Chylak: W dniu 7 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatu został poinformowany, że Urząd Marszałkowski sfinansuje tomograf dla szpitala w Żaganiu w wysokości 1 000 000,00 złotych, w związku z tym dotacja powiatu żagańskiego to 300 000,00 złotych, aby tomograf mógł być użytkowany konieczne jest dostosowanie pomieszczeń, w związku z tym Powiat wystąpił do samorządów o pomoc w sfinansowaniu zadania pod nazwą: „Pracownia tomografii komputerowej w szpitalu w Żaganiu” i planujemy, że samorzady z terenu powiatu sfinansują koszt zadania, który wynosi 460 000,00 zł, moje pytanie jest następujące: w jaki sposób Powiat wystąpił do samorządów, czy są już odpowiedzi, deklaracje samorządów, jakie to kwoty, proszę wymienić po kolei gminy, czy było napisane pismo do burmistrza lub wójta i jakie są odpowiedzi. Gmina Miejska w Gozdnicy i Żagań, Gmina Miejsko-Wiejska Iłowa, Małomice i Szprotawa jak się wypowiedziały? I Gminy Wiejskie Brzeźnica, Niegosławice, Wymiarki i Żagań, w jaki sposób się wypowiedziały? Czy może powstał taki pomysł, żeby wysokość dotacji uzależnić od ilości mieszkańców w danej gminie, czy w jakiś sposób była ustalana ta kwota, dyskutowana czy wnioskowana? Panie Starosto, ja do Pana jeszcze z takim zapytaniem, czy ja dobrze zrozumiałem Pana wypowiedź na wspólnym posiedzeniu Komisji, która odbyła się w środę, bo Pan powiedział, że Pan rozmawiał z Przewodniczącą Rady Gminy Wiejskiej Żagań i ma Pan zapewnienie, że Gmina Wiejska Żagań przekaże 100 000,00 złotych. Czy należy rozumieć, że z Wójtem Gminy Wiejskiej Żagań Pan nie rozmawiał i nie pisał Pan do niego, tylko z Panią Przewodniczącą to Pan ustalił. W gazecie czytałem wypowiedź Burmistrza, że Szprotawa nie da nic, czy Pan to potwierdza? Na drogę Gmina Szprotawa daje dotację jedną 536 319,00 zł, na chodnik przy ul. Młynarskiej daje dotację 20 000,00 zł, a na remont tej pracowni nic nie daje. Jeżeli Pan rozmawiał z Panem Burmistrzem, tak jak Pan mówił na Komisji i pan Burmistrz mówi, że nic nie daje, to może moja propozycja taka, niech Pan w takim razie porozmawia w Szprotawie z Przewodniczącym Rady Miejskiej, może dadzą Radni, tak jak w Gminie Wiejskiej Żagań. Ja się bardzo obawiam, pieniądze się przydadzą, dlatego proszę, żeby była odczytana ta deklaracja, obawiam się, że kwota będzie albo za mała, albo dużo za mała i trzeba będzie do tej inwestycji dołożyć, żeby to funkcjonowało.

Starosta Henryk Janowicz: Pisma zostały wysłane do wszystkich władarzy i przewodniczących rad, tam gdzie było możliwe wszędzie zostało wysłane, rozmawiałem z Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Zdrowia Gminy Wiejskiej Żagań i z wieloma Radnymi, poprosiłem o pomoc, bo pomoc nam jest potrzebna, tak samo rozmawiałem z panem Burmistrzem Szprotawy i mówił, że ma też swoje problemy, jeżeli Pan sugeruje żeby rozmawiał z Przewodniczącym Rady, to będę rozmawiał. Jeżeli chodzi o kwoty, Gmina Wiejska Wymiarki zadeklarowała 10 000,00 zł, Gmina Wiejska Brzeźnica zadeklarowała 10 000,00 zł, Miasto i Gmina Małomice 30 000,00 zł, a i też są prowadzone rozmowy w mieście Żaganiu, mówi się o kwocie 250 000,00zł do 300 000,00 zł, problem polega na tym, że jesteśmy na etapie uchwalania budżetów na przyszły rok i w to w najbliższym czasie będzie klarowne i jasne. Deklaracje jakie były przedkładane do mnie, czy do pani Skarbnik, czy do Członków Zarządu, bo różne informacje do różnych osób wpływały, wiem, że niektóre gminy chciały liczyć od ilości mieszkańców, w moim piśmie wskazywałem na kwotę i możliwości, bo ja sobie zdaję sprawę,

że nie wszystkie samorządy dysponują dużymi budżetami, każdy ma problemy, z każdej kwoty będziemy zadowoleni, uda nam się przystosować tę pracownię tomografii komputerowej. Co do obietnic i rozmów, ja z żadnym z włodarzy osobiście poza Panem Burmistrzem Szprotawy i Żagania nie rozmawiałem tylko telefonicznie, pisma poszły do wszystkich samorządów włącznie z Radnymi Miasta Żagań, poprosił mnie o to Pan Burmistrz i to zrobiłem.

Radny Paweł Chylak ad vocem: Proszę o uściślenie, Gmina Gozdnica, czy jakaś kwota została przyznana, Gmina Iłowa, Gmina Niegosławice, a Gmina wiejska Żagań potwierdza Pan, że 100 000,00 zł

Starosta Henryk Janowicz: Szanowni Państwo deklaracje są, nie mam tylko informacji z Gminy Niegosławice, jednak nie znamy jeszcze kwot, poznamy na koniec 2020 roku lub na początku 2021 roku.

Radny Zbigniew Białkowski: Dobrze, że otrzymaliśmy 1 000 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego i 300 000,00 zł udało nam się przeznaczyć na remont pracowni szkoda, że nie udało nam się zebrać 460 000,00 zł tylko musimy prosić inne Gminy, ale nasuwa się tutaj pytanie czy mamy kadre, która od razu będzie to obsługiwała i czy to będzie od razu funkcjonować. To, że te Gminy się składają, szkoda, że to nie my finansujemy całość jako Powiat. Jeżeli Gminy dadzą pieniądze, to powinniśmy podać to do publicznej wiadomości, z tego tytułu, że to mieszkańcy Gmin muszą oceniać swoich Wójtów, Burmistrzów i Radnych, bo jedni się cieszą, że ich włodarze dają na różne cele środki, natomiast inni twierdzą, że to Powiat za takie rzeczy powinien płacić, bo to jest zadanie Powiatu. Ja rozumiem tutaj Zarząd Powiatu, że prosi, gdyż jeżeli otrzyma od Gminy jakąkolwiek dotację to nasze pieniądze zostają i dzięki temu możemy wykonać inne zadania, których, być może, nie zrobilibyśmy bez tych środków, natomiast ludzie też zdają sobie z tego sprawę, że jeżeli Gminy dają to w ich Gminach nie do końca może być wykonane. Dlatego, za każdym razem, jeżeli dotacje wpłyną to musimy informować, która Gmina i ile środków przekazała i na jaki cel.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Po to jest współpraca między samorządami, my dokładamy im do jednych zadań, oni nam do drugich na tym to polega i wiele zadań można w ten sposób zrealizować.

Starosta Henryk Janowicz: Jestem po rozmowach ze szpitalem, jest kadra do obsługi tomografu, pod tym względem jesteśmy przygotowani właściwie. My jako Powiat robimy dużo inwestycji na terenie poszczególnych Gmin, budowa dróg, chodników, wspieramy też inne zadania, tak więc ta współpraca jest widoczna. Każda Gmina, która się dołoży, a to Radni decydują gdzie idą pieniądze, do inwestycji tego szczytnego celu jakim jest zakup tomografu oraz przystosowanie pomieszczeń, a jest to dosyć duża inwestycja, wszystko będzie klarowne i czytelne, my osobiście jako Zarząd będziemy dziękować poszczególnym Gminom.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie przyjęcia autopoprawki. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do uchwały nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021. Autopoprawka do uchwały nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021, przyjęto jednogłośnie przy obecności 18 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania przyjęcia autopoprawki uchwały Nr XVIII.2.2020 w uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021, stanowi załącznik do protokołu.

6. Podjęcie uchwały Nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik Elżbietę Bielecką

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Projekt budżetu na 2021 rok został sporządzony zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Żagańskiego z 27 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu żagańskiego. Zgodnie z tą uchwałą dochody zostały opracowane w szczególności: dział, rozdział i paragraf, a wydatki w szczególności: dział, rozdział i grupa paragrafów, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych. Zarząd Powiatu uchwałą nr 219.2020 z 20 sierpnia 2020 r. przyjął założenia do budowy projektu budżetu powiatu żagańskiego na 2021 rok i w ustawowych terminach sporządził projekt budżetu i przedłożył go radnym. Uchwała nr 245.2020 z 13 listopada 2020 r. taki projekt budżetu został Państwu przedłożony, autopoprawka została podjęta przez Zarząd Powiatu i przekazana radnym i tę autopoprawkę też Państwo przegłosowaliście. Budżet Powiatu po autopoprawce przedstawia się następująco: dochody budżetu wynoszą 104 281 154,00 zł, wydatki wynoszą 106 322 649,00 zł, w wyniku ustalenia dochodów i wydatków budżet jest deficytowy i deficyt wynosi 2 041 495,00 zł, stąd są wskazane źródła pokrycia deficytu, które są w akcie normatywnym. Głównymi dochodami Powiatu w 2021 r. są subwencje i udziały, są to środki, które dostajemy z zewnątrz i one wynoszą 58 251 073,00 zł dotacje jakie otrzymujemy do naszych zadań majątkowych z różnych źródeł wynoszą 22 865 110,00 zł, dochody ze sprzedaży i z dzierżawy naszego mienia wynoszą 779 823,00 zł. Wydatki na oświatę w 2021 r. wynoszą 41 325 600,00 zł, do oświaty odejmując od tego subwencje oświatową, dochody zostały wypracowane przez nasze jednostki do oświaty, dokładamy do tych planów 9 149 224,00 zł, wydatki majątkowe są rzędu 27 861 664,00 zł, przychody kwota planowana to 5 341 495,00 zł, przychody są z różnych źródeł, tutaj są środki na Erasmus dla szkół, środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych są to środki, które przechodzą do realizacji na rok 2021 oraz emisję obligacji w wysokości 1 500 000,00 zł. Rozchody w 2021 r. wykupimy obligacje z roku 2013 w wysokości 3 300 000,00 zł. Planowane kwoty dotacji to kwota 5 039 088,00 zł. Rezerwy planowane w budżecie, jest to rezerwa ogólna, która jest rezerwą obligatoryjną i nie może być mniejsza niż 0,1% wydatków do maksimum 1 %, w naszym przypadku jest to kwota 366 000,00 zł, w tym na wydatki bieżące 216 000,00 zł i rezerwa ogólna na wydatki majątkowe 150 000,00 zł, tutaj spełniamy ustawowy obowiązek, rezerwa jest utworzona w wysokości większej niż 0,1 %. Rezerwy celowe mogą być przeznaczone wyłącznie na cele na jakie zostały utworzone, suma rezerw celowych nie może być większa niż 5% wydatków, my mamy zaplanowane rezerwy w wysokości 669 725,00 zł, w tym rezerwa oświatowa 536 725,00 zł i 133 000,00 zł jest to rezerwa na zarządzanie kryzysowe, na zarządzanie kryzysowe jest to rezerwa obligatoryjna, nie może być ona mniejsza niż 0,5% wydatków budżetu jednostek samorządu pomniejszona o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz na wydatki na obsługę długu. Deficyt w wysokości 2 041 495,00 zostanie pokryty wolnymi środkami nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków czyli z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz tych środków, które zostają z Erasmusa. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, jest to kwota 3 500 000,00 zł, 2 000 000,00 zł jest to kredyt krótkoterminowy, 1 500 000,00 zł jest to emisja obligacji

długoterminowych. W planie dochodów i wydatków budżetowych ustalono dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, w 2021 r. jest to kwota 187 358, 00 zł, wydzielony rachunek jednostek oświatowych i wydatków z niego finansowanych jest to kwota 291 235,00 zł. Rada Powiatu upoważnia również Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz emisję obligacji, dokonywania zamian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych w planie w ramach działu klasyfikacji budżetowej, dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot. Zarząd może również upoważniać w drodze uchwały kierowników jednostek organizacyjnych. W uchwale określono również kwotę 9 000 000,00 zł, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania, upoważnienie to ma rację bytu w sytuacji jeżeli dany wydatek nie jest przedsięwzięciem, czyli nie spełnia czasowego wskaźnika, nie jest zadaniem trzyletnim, a jest zadaniem jednorocznym, my mamy takie zadanie w zadaniach majątkowych przebudowa drogi powiatowej 1066 relacji Szprotawa – Śliwnik, planowany koszt tej inwestycji 8 938 654,00 zł, dlatego to upoważnienie ma rację bytu w 2021 r.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie uchwały 715/2020 opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: uchwała Nr 715/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021. Skład Orzekający Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach:

1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca,
2. Adriana Kamedulska – Członek,
3. Iwona Popiel – Członek,

opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021.

Uchwała Nr 715/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021, stanowi załącznik do protokołu, odczytana została w całości.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie uchwały nr 716/2020 opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: uchwała Nr 716/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021 . Skład Orzekający Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach:

1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca,
2. Adriana Kamedulska – Członek,
3. Iwona Popiel – Członek,

opiniuje pozytywnie możliwości finansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021

Uchwała Nr 716/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 grudnia 2020 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021, stanowi załącznik do protokołu, odczytana została w całości.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie opinii Komisji

Radny Jacek Grzelak: w dniu 16 grudnia 2020 r. na posiedzeniu Komisja zapoznała się z autopoprawką przedłożoną przez Zarząd Powiatu, projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021, uchwałami RIO 714/2020, 7015/2020 i 716/2020. Na podstawie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021 wraz z autopoprawką i pozytywnymi opiniami składu orzekającego RIO Komisja Budżetu i Finansów Powiatu opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na 2021 rok. *Opinia Komisji Budżetu i Finansów Powiatu z dnia 16.12.2020 r. stanowi załącznik do protokołu.*

Radny Paweł Chylak: Kilka elementów, na które zwróciłem uwagę do projektu uchwały budżetowej na 2021 r. w § 11 pkt 2 uchwały ustala się kwotę 9 000 000,00 zł, do której Zarząd Powiatu może samodzielnie zaciągać zobowiązania, przypominam, że w roku 2020 to kwota wynosiła 4 000 000,00 zł, poprosiłem Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia dla tej kwoty na wspólnym posiedzeniu Komisji, Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynika to z realizowanych projektów i wysokości kwot jakie tam są, ale tak naprawdę to taka kwota nie musiałaby być ustalona, ona jest bardzo wysoka, mogłoby być tak zrobione, że przed podjęciem ważnych decyzji zostanie zwołana sesja i wtedy radni przegłosowują. To upoważnienie to jest tylko wygoda dla radnych, żeby nie musieli się spotykać na sesjach, dla porównania podam problem, który sam przeżywałem w Gminie Szprotawa, kiedy ta kwota była zmieniana z jednego miliona na dwa miliony, przy realizacji zadania inwestycyjnego „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej” za 102 000 000,00 zł, radni nie chcieli wyrazić zgody, chcieli się spotykać za każdym razem i dyskutować. Dochody budżetu Powiatu to kwota ponad 104 miliony, a wydatki to ponad 106 milionów, elementy na które zwróciłem uwagę to subwencja oświatowa to ponad 28 milionów złotych jako dochody, część równoważąca subwencję ponad 2 miliony, w dziale 801 mamy dochód ponad 215 tysięcy i w dziale 854 ponad 64 tysiące, suma dochodów w oświacie około 32 milionów, a wydatki w dziale 801, głównie wynagrodzenia to ponad 34 miliony sześćset tysięcy, w dziale 854 edukacja i opieka wychowawcza ponad 5 milionów, bursy i internaty ponad 460 tysięcy czyli suma wydatków to 41 milionów, różnica pomiędzy wydatkami, a dochodami to 9 149 000,00 zł czyli Powiat musi dołożyć do oświaty ponad 9 milionów 149 tysięcy, czyli około 25% wydatków to są środki własne Powiatu, jest to bardzo duża kwota i dlatego należałoby się zajmować informacją o stanie oświaty, dyskutować i podejmować rozwiązania. Mam takie podsumowanie, jak ta kwota różnicy, czyli środków własnych, dokładana wyglądała wcześniej, plan i wykonanie w 2019 i 2020 roku, czy ta tendencja jest wzrastająca, jak bardzo wzrastająca. Dodam jeszcze, że z informacji oświatowej wynika, że dużo nauczycieli będzie dążyło do rozwoju, bo połowa nauczycieli nie ma statusu nauczyciela dyplomowanego, a wiemy, że to są koszty zdecydowanie większe. Najlepiej w tym zakresie wygląda miasto Szprotawa, gdzie tylko pojedyncze osoby w szkołach nie mają jeszcze statusu nauczyciela dyplomowanego, w Iłowej i w Żaganii jest taka sytuacja, że będą dążyć i te koszty będą jeszcze rosły, dlatego należy opanowywać tę tendencję wzrostową i pracować nad jakimiś wnioskami do realizacji w oświacie. Załącznik nr 5 dotacje, tu jest przedstawiona dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego, dział 926 Modernizacja strefy relaksu na terenie kompleksu Arena – Żagań, Gmina Miejska Żagań 50 000,00 zł, jest to ze środków własnych Powiatu, prosiłem na Komisji, żeby przedstawiono Radnym wniosek Burmistrza Żaganii w sprawie tego dofinansowania i koniecznie uzasadnienie do tego wniosku, Pan Starosta odpowiedział, że wniosku nie było, były tylko rozmowy z Burmistrzem i Prezesem Spółki Arena Żagań i z tego powstała inicjatywa Zarządu, żeby dać taki pomysł do budżetu, po co mnożyć dotacje, w jakim celu? Miasto Żagań daje dotacje na remont pracowni pod tomograf, w dziale 851 między innymi 250 tysięcy Pan Starosta powiedział, a nawet 300 tysięcy, to niech zmniejszą tę dotację, niech nie dają 300

tysięcy, tylko niech dołożą do tej strefy relaksu, a te pieniądze, które sobie zaoszczędzimy to my sobie dołożymy do remontu pracowni w szpitalu. Mam takie pytanie do pani Skarbnik czy RIO to wyłapało jak była analiza budżetu, bo tu nigdzie nie było przeczytane, Pani ma duże doświadczenie, wie Pani jakie są zalecenia w tym zakresie RIO, żeby nie mnożyć dotacji sztucznie, po co rozliczać tyle dotacji. Bardzo proszę o wypowiedź Pana mecenasa Skibińskiego, gdyż ma on duże doświadczenie w tym zakresie, jakie jest podejście Regionalnej Izby Obrachunkowej na to sztuczne mnożenie dotacji, po co komuś dawać, żeby ktoś inny dawał nam w innym zakresie? Zwróciłem uwagę na inwestycje w oświacie i tak: Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących wymiana stolarki okiennej 50 000,00 zł, a może tutaj by się przydało dołożyć te 50 000,00 zł, które mają być na strefę relaksu, wiemy jaki tu jest potężny problem i tu na podstawie spotkań z dyrektorami i na podstawie informacji oświatowej trzeba nad tym tematem popracować, w tej szkole też jest zapisany zakup kserokopiarki za 10 tysięcy złotych. Mamy wpisaną w inwestycjach modernizacja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu za 2 161 240,00 zł i mam pytanie, ponieważ dofinansowanie wynosi 840 650,00 zł, a cała inwestycja wynosi 2 161 240,00 zł, jaki tu jest procentowy udział, bo wydaje mi się, że jest trochę niski, dlaczego taki niski, bo termomodernizacja jest na topie i można uzyskać dofinansowanie, czyli jaki był możliwy maksymalny poziom dofinansowania i dlaczego w naszym przypadku jest takie dofinansowanie, co o tym zdecydowało, w tej szkole mamy jeszcze taką inwestycję: schodolaz za 15 000,00 zł, czy to jest ze środków własnych, czy Powiat czynił starania o środki z PFRON. Proszę jeszcze więcej informacji na temat termomodernizacji budynku Starostwa, gdzie mamy wpisane dofinansowanie 993 845,00 zł, jaki to jest procentowy udział, jaka będzie cała wartość tej inwestycji i co będzie robione w Starostwie. Następne dział 851 ochrona zdrowia – przebudowa budynku szpitala, 989 000,00 zł dofinansowania, a całość inwestycji 1 837 000,00zł proszę o wyjaśnienie co tam będzie robione. Inwestycje drogowe, bardzo ładnie to wygląda ponad 22 miliony złotych, ponad 1 180 000 zł dotacje celowe z samorządu województwa, na dotacje drogowa 1 142 000 zł dotacje między jednostkami samorządu, bardzo wysoka kwota na dotacjach na inwestycje między jednostkami samorządu. Ponad 16 410 000 zł środki z państwowych funduszy celowych. Pan Starosta bardzo dużo mówi o inwestycjach drogowych, ale ja ciągle będę się domagał, żeby zająć się oświatą, żeby się tam więcej działo i żeby tam wiele więcej było inwestycji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zwrócił uwagę żeby radni skupili się na wnioskach i zadawaniu pytań, a nie analizie dokumentu, który każdy ma przed sobą. Poprosił następnych mówców o precyzowanie swoich pytań, żeby można było na nie konkretnie odpowiedzieć.
Skarbnik Elżbieta Bielecka: Odpowiadając na pytania przedmówcy mówiłam już o 9 milionach, po to jest to upoważnienie, ponieważ mamy w projekcie budżetu inwestycję, której wartość wynosi 8 938 654 zł, otrzymali Państwo projekt budżetu, w którym ta inwestycja, w takiej wysokości jest i to upoważnienie ma wtedy sens, oczywiście możemy napisać 4 miliony, ale jeżeli jest inwestycja i Państwo wyrażacie zgodę na inwestycję w takiej wysokości jak jest w projekcie to upoważnienie wtedy ma na celu to, że jeżeli Zarząd Powiatu podejmie działania w zakresie tej inwestycji, a więc będzie chciał ogłosić przetarg to bez takiego upoważnienia nie będzie mógł tego zrobić. Druga sprawa chodzi o dotacje, dotacje mamy zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, dotacja czy to jest funduszowa, czy pomoc finansowa od innych jst, po stronie dochodów są innymi dotacjami niż dotacje, które udziela Powiat innym jednostkom samorządu terytorialnego i które są przedstawiane w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej. 50 000 zł udzielamy na inwestycję dla Miasta Żagania, tak samo każda inna jednostka samorządu terytorialnego wyodrębnia dotacje po stronie dochodowej, jak i wydatkowej, możemy się dogadywać, jeżeli ktoś wystąpi do nas o jakąś dotację możemy się dogadać że my nie dajemy wam, oni nie dają nam, ale to wtedy nie ma odzwierciedlenia, że my chcemy brać udział w dofinansowaniu do różnych zadań i przedsięwzięć realizowanych przez

nasze jednostki samorządu terytorialnego z naszego powiatu, a oni chcą również mieć wkład w nasze inwestycje i żeby to było uwidocznione dla mieszkańców i w sprawozdawczości z wykonania budżetu, tego typu działalności nie kwestionuje Regionalna Izba Obrachunkowa, ponieważ jest to decyzja rad powiatów. Taka uchwała będzie również intencyjną uchwałą więc nim udzielimy tej dotacji będzie również uchwała Rady Powiatu o udzieleniu tej dotacji, na razie jest to tylko ujęte w załączniku inwestycyjnym. Jeżeli chodzi o termomodernizację zarówno w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, jak i w Starostwie Powiatowym w Żaganiu współfinansowanie tych inwestycji w wysokości 80% jest z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ale tylko i wyłącznie wówczas jeżeli takie dofinansowanie otrzymamy. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymujemy środki rządowe na zadania majątkowe, a więc również z tego funduszu jest przewidziany remont szpitala. Na zadanie przebudowa budynku szpitala w Żaganiu otrzymaliśmy dofinansowanie, na pozostałe dwa jeszcze nie, będzie drugie rozdanie, na które startowaliśmy, dlatego jest to ujęte po stronie dochodów i po stronie wydatków. Inwestycje drogowe również są dofinansowane w bardzo dużym stopniu, nasze dochody Powiatu są dochodami bardzo okrojonymi i musimy opierać się na środkach z zewnątrz w każdym jednym zadaniu i działaniu. Ponieważ oświata kosztuje nas tyle, ile kosztuje i dokładamy ponad 9 milionów, również ponad 9 milionów do planu na rok 2020 dołożyliśmy, nie wiem ile będzie wykonanie, za rok m2019 dołożyliśmy około 6,5 miliona. Zobaczymy jak zakończy się rok 2020, na pewno to nie będzie kwota niższa niż 7-8 milionów. Myślę, że odpowiedziałam na wszystkie pytania, jest to projekt budżetu, źródła finansowania są przedstawiane i mamy nadzieję, że te źródła zostaną zrealizowane.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Montaż finansowy pomiędzy Gminami i Powiatem jest po to, aby otrzymać dodatkowe punkty za współpracę przy składaniu wniosków i tak jest w przypadku Urzędu Marszałkowskiego i Areny, jeżeli będzie ta współpraca, więcej samorządów przystąpi do działania to wtedy otrzymujemy punkty i jest to dofinansowanie. Pozostałe zadania, na które ujęliśmy, czyli termomodernizacja szkół, podjazdy, termomodernizacja Starostwa to są wkłady własne, które są ujęte, całkowitych kosztów jeszcze nie mamy, bo nie mamy pokończonej dokumentacji, część dokumentacji jest u Konserwatora Zabytków i mamy nadzieję, że do czerwca Konserwator zaopiniuje nam te dokumenty, nie mamy całkowitych kosztów, bo nie wiemy co Konserwator sobie zażyczy. Wszystko to jest po to, że w latach 2021-2027 jest nowa perspektywa finansowa, teraz trwa tworzenie nowych programów, do programów są ustalane priorytetowe zagadnienia, dlatego te zadania zostały ujęte w budżecie, żeby móc starać się o środki w pierwszej kolejności, dlatego też te dokumentacje są przygotowywane.

Radny Zbigniew Białkowi: Złożyłem jako radny o uwzględnienie w budżecie środków na zaadaptowanie w jednej ze szkół średnich w Żaganiu do przyjęcia uczniów niepełnosprawnych, wniosek składałem do budżetu we wrześniu, wcześniej składałem 2 razy interpelację w tej sprawie pierwszą ponad rok temu, dlatego moje pytanie jest takie, czy jest ona uwzględniona w tym budżecie i czy dotyczy ona wjazdu, czy to będzie adaptacja w postaci windy. Chciałbym się dowiedzieć czy inni składali wnioski do budżetu, to chciałbym się dowiedzieć którzy i czy zostały one uwzględnione. Szkoda, że nie mamy opinii dyrektorów szkół w zakresie budżetu, bo nie wiemy czy spełniamy, mniej więcej, ich potrzeby, nie mówiąc o oczekiwaniach. Słyszałem tutaj dzisiaj, że opinie ze szkół dopiero w grudniu są przesyłane, stąd też moje przemyślenie czy ta sesja powinna być w dniu dzisiejszym, czy tak jak to w poprzednich latach bywało między świętami a Nowym Rokiem, wtedy mielibyśmy pełny obraz, bo wtedy zdania tych dyrektorów byłyby uwzględnione, bo co z tego, że one będą jak my uchwalimy budżet. Chciałbym nawiązać do Niepublicznej szkoły Branżowej I stopnia w Wiechlicach prowadzoną przez Stowarzyszenie Diapazon, szkoła nie otrzymała od września dotacji, powoływano się wtedy na to, że szkoła nie złożyła odpowiednio wcześniej informacji, a jest nową szkołą, co nie

do końca jest prawdziwe, bo była szkołą przekształconą i tak naprawdę to tylko zależało od Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak upomniął radnego, żeby sprecyzował pytania, które dotyczą bezpośrednio uchwały.

Radny Zbigniew Białkowski: W dziale 80117 szkoły branżowe I stopnia, Diapazon otrzymuje 65 tysięcy złotych, to jest bardzo mało, takie szkoły są tylko 4 w Województwie, zajmuje się uczniami bardzo trudnymi, którzy wymagają pomocy, z tego co wiem zdobywają zawody, kończą tę szkołę i potem w życiu sobie radzą i funkcjonują i Państwo nie musi do nich dopłacać, obliczyłem to i wychodzi około 130 złotych na miesiąc na jednego ucznia, nie wiem jak to było liczone, bo mi wychodzi, że powinno być więcej. Mam prośbę do Naczelnika Wydziału Oświaty, żeby przygotował klucz podziału tych środków dla szkół branżowych, jak to się ma do innych szkół branżowych I stopnia i pomyślmy co zrobić, żeby pomóc tej szkole, żeby ona funkcjonowała. Chciałbym powiedzieć, że uczniowie tej szkoły nie mają bezpośrednio praktyk, a więc chodzą na kursy, każdy taki kurs miesięcznie kosztuje 400 zł, łatwo więc sobie wyliczyć, że mówimy o całkiem innych kosztach. Można skorzystać z subwencji 0,4 %, możemy o nią wnioskować i od razu myśleć o tym, jaką część przydzielić tej szkole, jeżeli by nam ją przydzielili, bo ona się z rozpadnie, a my zostaniemy z tym, że trudni uczniowie wrócą z powrotem do szkół, z których odeszli, bo nie mogli ich ukończyć, a my powinniśmy ich wspierać. Pomyślmy o tym czy nie zwiększyć tego § 80117, gdzie mamy ponad 1 800 000 zł, ale dotacja dla tej placówki wynosi 65 000 zł. Źródło finansowania bardzo proste, ja bym to wziął z § 92601, nie ma wniosku, jak się może pokazywać jakikolwiek wpis tutaj u nas w dotacjach, jeśli ktoś o to nie prosi oficjalnie, tym bardziej, że wszyscy wiemy co to jest strefa relaksu w kompleksie Arena- kąpieliska i baseniki, myślę, że te środki powinniśmy przesunąć na pomoc w tym kierunku. Natomiast jeśli chodzi o dotacje, to fajna sprawa, samorządy się wspierają, natomiast ja znam jedną, na której dobrze wychodzi Powiat: biblioteka, 10 000 płacimy jako Powiat do Miasta i mamy załatwione zadanie powiatowe: prowadzenie biblioteki powiatowej, gdzie pamiętam jak to było załatwiane za poprzedniej władzy, prowadzenie takiej biblioteki kosztowało wtedy ponad 200 tysięcy, a więc na dzień dzisiejszy może kosztuje ponad 300 tysięcy warto taką współpracę i takie dotacje prowadzić

Sekretarz Iwona Hryniewiecka ad vocem Z. Białkowskiego: w budżecie Powiatu jest ten schodołaz, o który Pan wnioskował i będziemy to realizować, on zostanie przydzielony do tej szkoły, gdzie będzie taka potrzeba. Analizując budżety szkół, powiem tak, generalnie były oczekiwania płacowe w budżetach szkół i na tym się głównie dyrektorzy skupili, natomiast parę takich mniejszych inwestycji dotyczących remontów bieżących zostało zaplanowanych w budżetach szkół. Zarząd planuje żeby realizować inwestycje szkołę po szkole, tak żeby daną szkołę zamknąć, teraz domy dziecka będą zamknięte, Specjalny Ośrodek szkolno-Wychowawczy też został wyremontowany i już do tych inwestycji nie wracamy, teraz w planach jest Zespół Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, ponieważ tam trzeba robić dach i elewację

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Odpowiadając na pytanie czy dyrektorzy szkół nie wnieśli jakiś uwag informuję, że 17 listopada 2020 r. do wszystkich szkół i naszych jednostek podległych zostały wysłane projekty budżetów, żaden z dyrektorów nie wniósł uwag na piśmie i nie złożył zastrzeżeń do swoich projektów. Jeszcze odpowiadając w sprawie dotacji, dotacje dla szkół niepublicznych są to kwoty planowane, w związku z tym, że trudno jest przewidzieć jaka ilość uczniów w danym miesiącu i w danym roku szkolnym będzie uczęszczała na zajęcia w tych niepublicznych placówkach, kwota która zaplanowana jest na Diapazon 65 000 zł, jest to projekt, jeżeli wzrasta liczba uczniów, albo zmienia się kwota dotacji to jesteśmy zobligowani

do zapewnienia finansowania, na pewno takie finansowanie będzie, nie wiemy czy będzie to wystarczająca kwota, czy będzie trzeba ją doszacować. Ustaliliśmy w tym roku kwotę dotacji dla niepublicznych w wysokości planu na rok 2020, bo szkoły niepubliczne składając swoje projekty składają przynajmniej 200% więcej niż to w tej chwili ujęte jest w budżetach, tak jest zawsze, trudno jest ogarnąć kwotę dotacji dla tych jednostek. Różna jest ilość młodzieży, która uczęszcza na te zajęcia, życzeniem jest to, żeby to była duża liczba młodzieży, potem z listy obecności wynika to inaczej i dotacja przyznawana jest w innym wymiarze i w tym budżecie zamknęliśmy się w kwocie planowanej na rok 2020. Mam nadzieję, że zamknemy się w tych wszystkich dotacjach, które są dla szkół niepublicznych i możemy je przesuwając między jednostkami, zmieniając załącznik nr 5. Diapazon dostał dotację i będzie finansowany z naszych środków subwencji oświatowej, ostateczne kwoty subwencji przyjdą w I kwartale 2021 roku i wówczas pochylimy się nad tymi dotacjami.

Radny Paweł Chylak: Panie Przewodniczący, bardzo Pana proszę, żeby Pan mnie nie strofował i Pana Białkowskiego, bo ja jestem zadowolony z odpowiedzi, które otrzymałem, są to zasadne analizy i zasadne pytania. Jeżeli chodzi o schodół, czy starania są czynione jeżeli chodzi o dofinansowanie z PFRON-u, bo jest taka możliwość uzyskania dofinansowania na takie zadania. I takie małe wyjaśnienie, Pani Skarbnik przedstawiła ile dołożyliśmy do oświaty, za 2019 rok 6,5 miliona złotych, rok 2020 to jest ta zmiana podwójne roczniki, doszły szkoły podstawowe i dlatego ta wzrosła na 9 milionów złotych i teraz myślę, że w roku 2021 nie będzie tak znaczącego wzrostu, ale trzeba nad tym pracować. Dotacja na strefę relaksu, nie zgodzę się z tymi wypowiedziami, pozwolę sobie zadać takie pytania: ile Starostwo Powiatowe dołożyło złotych do zadania, które się nazywało Magdalenki w Szprotawie, to było wspólne zadanie z Powiatem, i to nie musi być udział finansowy, tam był tylko nadzór nad tym zadaniem ze strony Starostwa i zadanie to było prezentowane na stronie Starostwa i dlatego Gmina Szprotawa dostała dofinansowanie, bo był taki udział Starostwa, niefinansowy. Proszę też, żeby na temat tej dotacji wypowiedział się Pan Mecenasek.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Przede wszystkim nikogo nie strofuję, bardzo proszę o precyzyjne formułowanie wniosków i zadawanie pytań, proszę o to wszystkich radnych.

Radny Leon Cuprych: Mam pytanie do dotacji dla Stowarzyszenia Diapazon, czy wiadome jest dlaczego stowarzyszenie przejęło tę szkołę?

Wicestarosta Anna Michalczyk: Jeżeli chodzi o schodół, o który pytał Pan Radny Białkowski to jego wniosek został wzięty pod uwagę i do tej pory było tak, że PFRON nie finansował schodół, finansował tylko podjazdy i windy, ale złożyliśmy zapytanie do PFRON-u i może uda nam się uzyskać jakieś dofinansowanie, jeżeli nie, to będziemy musieli to zadanie wykonać we własnym zakresie. Od razu odpowiem na pytanie Pana Radnego Leona Cuprycha dotyczące Diapazonu, dlaczego stowarzyszenie ją przejęło, poprzednią szkołę również prowadziło stowarzyszenie, które zrezygnowało z prowadzenia tej szkoły i w stosownym czasie nas o tym poinformowało i powstała wizja kolejnego stowarzyszenia, które chciało tę szkołę prowadzić, stąd, zgodnie z przepisami prawa oświatowego, musiała powstać nowa szkoła, tak to funkcjonuje i tak to regulują przepisy oświatowe. Tu nie ma czegoś takiego, że kolejne stowarzyszenie prowadzi tę samą szkołę, powstało nowe stowarzyszenie i powstała zupełnie nowa szkoła, jest faktem, że przejęła uczniów poprzedniego stowarzyszenia, faktem też jest, że Zespół Szkół Technicznych i Branżowych przygotowany był na przyjęcie tych uczniów, ale nie byli zainteresowani, żeby pójść do takiej szkoły, więc to stowarzyszenie funkcjonuje i od

stycznia będzie otrzymywać dotację i jeżeli będzie taka konieczność to będziemy przesuwać środki na prowadzenie tej szkoły, w tej chwili tam jest 45 uczniów.

Radca Prawny Andrzej Skibiński: Nie znam szczegółów, ani przesłanek, ani zasad jeżeli chodzi o dotację na strefę relaksu, dlatego trudno mi się w tej sprawie wypowiedzieć, proponuje Panu radnemu Chylakowi, żeby złożył w stosownej formie zapytanie, teraz nie jestem w stanie, bo nie mam podstawowej wiedzy, żeby na ten temat się wypowiedzieć.

Radny Paweł Chylak: Mi tylko chodziło ogólnie o dotacje i ich mnożenie, nie konkretnie tę strefę, tylko niech Pan mecenas powie na temat stanowiska RIO, bo ma doświadczenie

Radca Prawny Andrzej Skibiński: Dzisiaj jestem w roli radcy prawnego Starostwa, natomiast z racji tego, że pracowałem Regionalnej Izbie Obrachunkowej to ja się podpisuję pod tym, co Pani Skarbnik powiedziała, powiem tak, ustawodawca w roku 90-tym stworzył samorząd terytorialny i społeczności lokalne czy to gminy czy powiaty zawsze sobie pomagały i organ nadzoru, jakim jest Izba Obrachunkowa nigdy nie negowały prawnie czy finansowo tego typu przedsięwzięć, bo to jest istota samorządności. Pomoc wzajemna między jednostkami samorządu terytorialnego jest jak najbardziej pożądana. W zmianie ustawa o finansach publicznych z 2009 r., która weszła w życie w 2010 r. i funkcjonuje do dziś, wyraźnie mówi o dotacjach i porozumieniach i wskazują wyraźnie, cel ustawodawcy i uzasadnienie tej ustawy jest wyraźne, istotą działań jest wzajemna pomoc.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 16 głosami „za”, 1 „przeciw”, 1 „nie głosował” przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.2.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021.

7. Podjęcie uchwały Nr XVIII.3.2020 w sprawie zmian budżetu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik Elżbietę Bielecką

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Uchwała w sprawie zmian budżetu w roku 2020 jest ostatnią uchwałą, w której zostanie zmieniony budżet przez organ stanowiący, zmiana dotyczy przede wszystkim wprowadzenia środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na rok 2021 do budżetu, i tak: na przebudowę drogi powiatowej relacji Konin Żagański – Iłowa z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zostanie sfinansowana kwota 337 551,56 zł, przebudowa drogi powiatowej 1064 wraz z budową 4 obiektów mostowych 168 021,04 zł i budowa dwóch domów dziecka w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 678 462,44 zł. To jest kwota 1 184 036,00 zł i ta kwota jest w roku 2020, pozostała kwota 849 688,00 zł przechodzi na rok 2021. Otrzymaliśmy dotację z Gminy Iłowa na przebudowę

drogi powiatowej relacji Konin Żagański – Iłowa 100 000,00 zł i z Gminy Małomice na budowę dwóch domów dziecka. Środki dla PUP są to środki na realizację zadań związanych z COVID-19, to jest decyzja Ministerstwa, są to środki przeznaczone na wynagrodzenia Powiatowego Urzędu Pracy w wysokości 2500,00 zł. Poradnia wypracowała środki w wysokości 1293,00zł, resztę zmian to są zmiany naszych jednostek pomiędzy grupami paragrafów, pomiędzy działami w swoich budżetach, gdzie zabezpieczają środki na bieżące wydatki. Nadmieniam jeszcze, że jednostki oświatowe mają zabezpieczone wystarczające środki tak, aby nie wejść w zobowiązania wymagalne w roku 2020. Zmianie ulega załącznik nr 3, są to dotacje, i tu dla Diapazonu zostanie przekazana kwota na bon dla nauczycieli 500 plus i Centrum Nauki Żak zostaje wprowadzona również ta kwota dotacji na bon dla nauczycieli, rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo - wychowawcze tutaj umieszczane są dotacje w kwotach z zależności ile dzieci z naszego powiatu umieszczonych jest poza naszym powiatem w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych i tu trzeba było zwiększyć kwoty dotacji. W uchwale zmienia się zarówno dochody jak i wydatki, budżet po zmianach wynosi 89 398 584,29 zł , po stronie wydatków 92 941 776,29 zł, wynik budżetu nie ulega zmianie, jest to deficyt, który został pokryty 3 000 000,00 zł z obligacji i 543 192,00 zł przychodami z wolnych środków.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.3.2020 w sprawie zmian budżetu.

8. Podjęcie uchwały Nr XVIII.4.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020 -2025.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik Elżbietę Bielecką

Skarbnik Elżbieta Bielecka: W uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020 -2025 ulega zmianie załącznik tylko w wartościach, które zostały zmienione uchwałą w sprawie zmian budżetu, nie zmienia się wynik finansowy, zostały spełnione wszystkie wskaźniki z art. 243. Natomiast przedsięwzięcia mieliśmy ujęte zadanie II etap Budowy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Szprotawie, w związku z tym, że do dnia dzisiejszego nie ma z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, ani z Komendy Głównej Straży Pożarnej wskazanego źródła finansowania całości tego zadania, brakuje nadal 2 500 000,00 zł, postanawiam wykreślić to zadanie z przedsięwzięć, nie jest to zadanie nasze, tylko zadanie z zakresu administracji rządowej, nie jest to zadanie trzyletnie, tylko najpierw było jednoroczne, potem dwuletnie, a nie wiem jak się skończy ten montaż finansowy, jeżeli to zadanie będzie ujęte w ustawach i rozporządzeniach określonych przez Ministra Finansów wówczas przejdzie to jako wydatek niewygasający z roku 2020, nie wiem w jakiej wysokości, w związku z tym,

żeby nie wprowadzać sobie błędnych kwot rezygnujemy z wykazywania tego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej w naszym budżecie.

Radny Paweł Chylak: Jeżeli chodzi o program inwestycyjny, przeanalizowałem aneks który otrzymałem na Komisji i mam pytanie do Pana Starosty, ponieważ ciągle jestem niezadowolony, że w tym programie inwestycyjnym z sierpnia 2020 r. mamy kwotę 2 400 000 zł, a teraz ta kwota jest większa ponad 2 700 000 zł i co jest bardzo ważne, że wypadły pewne elementy, już w tym aneksie tego nie ma, myślałem, że już w tym aneksie to z powrotem ujęto, może Pan Starosta spotkał się jak był składany ten aneks z Komendantem Powiatowym PSP i coś wie więcej, czy będą tam wentylatory i klimatyzatory, które były w tym programie pierwotnym, oświetlenie placu ćwiczeń, a także serwerownia, sprzęt łączności i sprzęt informatyczny, czy Pan coś więcej wie?

Starosta Henryk Janowicz: Rozmawiałem z Komendantem i tam wynikły pewne rozbieżności, to co pan powiedział, Pan Komendant ma się zapoznać i mamy się jeszcze raz spotkać w tym roku i przedyskutować to. Po tym spotkaniu będę wiedział więcej.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.4.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2020 -2025.

9. Podjęcie uchwały Nr XVIII.5.2020 w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Skarbnik Elżbietę Bielecką

Skarbnik Elżbieta Bielecka: artykuł 263 ust. 2 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych mówi, że wydatki, w wyniku których zawarta jest umowa z wykonawcą, a nie mogą być zrealizowane w danym roku z różnych przyczyn uzasadnionych, mogą przejść jako tzw. wydatki niewygasające, a więc wykonanie tych wydatków będzie ujęte w sprawozdawczości roku 2020, a faktyczne opłacenie tych faktur będzie w roku 2021, środki będą znajdowały się na wyodrębnionych rachunkach, na każde zadanie jest to inny rachunek bankowy. W załączniku nr 1 ostateczne rozliczenie tych wydatków jest w 2021 r., w wykazie tych wydatków zamieszczone są 2 zadania, nasi wykonawcy nie otrzymali stosownych dokumentów od Konserwatora Zabytków i nie mogą rozliczyć się z nami z realizowanych zadań. Pierwsze zadanie to Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących i jest to: Opracowanie

dokumentacji technicznej na wymianę stolarki okiennej, drzwiowej i pokrycia dachowego oraz remont elewacji, a drugie to jest program opieki nad zabytkami powiatu żagańskiego, program miał być opracowany na lata 2020- 2023, ale ten czas przedłuży się do 30 kwietnia 2021 r., plan finansowy znajduje się w załączniku nr 2, bardzo proszę o podjęcie tej uchwały w celu zapłacenia tych rachunków i rozliczenia się z wykonawcami.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.5.2020 w sprawie wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020.

10. Podjęcie uchwały Nr XVIII.6.2020 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2020 r.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do uchwały Panią Sekretarz

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Kolejne osoby zrezygnowały z uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych na kwotę 11 373,00 zł i tą kwotę przeznaczamy na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.6.2020 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagańskiemu w 2020 r.

11. Podjęcie uchwały Nr XVIII.7.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Iłowa

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i udzielił głosu Panu Staroście Starosta Henryk Janowicz: Podaję Państwu kwotę tej darowizny 200 400,00 zł, dlatego tej kwoty nie było wcześniej na Komisjach, ponieważ wycena była po stronie Gminy i uzyskaliśmy

to i w tej chwili przedkładał tą informację i to jest darowizna celowa na rzecz Gminy i to na Komisjach wyjaśniłem.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta 17 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.7.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Iłowa.

12. Podjęcie uchwały Nr XVIII.8.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i powiedział, że plany pracy zostały omówione na Komisjach i otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.8.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

13. Podjęcie uchwały nr XVIII.9.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.9.2020 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

14. Podjęcie uchwały nr XVIII.10.2020 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w sprawie uchwały. Komisje: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 18 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XVIII.10.2020 w sprawie uchwalenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Żagańskiego na 2021 rok.

15. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.

Radny Paweł Chylak: Posiedzenie Zarządu Powiatu z 23 listopada 2020 r. nie wiem czy nie wkradła się tu jakaś literówka, bo ulegają zamianie etapy realizacji dla zadania „Budowa Dwóch Domów Dziecka realizowanych w dwóch etapach (Budynek A- I etap, Budynek B-II etap), polegającej na realizacji etapu II do 30.11.2020 r., a I etapu do 30.11.2021 r. Panie Starosto proszę o przekazanie jakie były pierwotne terminy zakończenia robót, uzasadnienie jakie było przedstawione na zmianę tego terminu. Jeżeli chodzi o uzasadnienia Konserwator Zabytków w przypadku, np. dokumentacji dla Zespołu szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu, to doskonale rozumiem ze względu na procedurę, ale też pozwolę sobie przypomnieć swoje doświadczenie z Gminy Szprotawa, kiedy mieliśmy realizację pewnych zadań, jeżeli wykonawca przystąpił do przetargu to tam były podane terminy na wykonanie i tam mówione było do Burmistrza, żeby naliczać karne odsetki za przesuwanie terminów, bo wiedzieli na co się porywają, najlepsze usprawiedliwienie było takie, jeżeli chodzi o Konserwatora Zabytków, a tu chciałbym się zapytać jakie było przedstawione uzasadnienie, jak to wygląda jeżeli chodzi o terminy i rozliczenia się z tej inwestycji, bo została podjęta decyzja, proszę ją bardziej uzasadnić, dlaczego ten termin zostaje przesunięty o tyle, aż o tyle i o ile, jaki był pierwotny?

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Termin tutaj nie został żaden opóźniony, ponieważ chodziło tylko o to, że pierwotnie w umowie było dosyć szczegółowo napisane, że budynek A i budynek B. Budynek A w nawiasie było etap pierwszy, w terminie do 30 listopada 2020 r. Natomiast Budynek B w nawiasie etap drugi do 30 listopada 2021 r. Termin przez wykonawcę został dotrzymany czyli jeden z budynków został oddany do 30 listopada 2020 r. więc tu nie ma mowy o odsetkach, natomiast dlaczego tak się stało, ponieważ został pierwszy oddany budynek od ulicy, ponieważ przyłączy instalacji wodno-kanalizacyjnej zostało najpierw doprowadzone do tego budynku i już tu nie było możliwości manewru w tym zakresie i dlatego tylko zostały aneksem zmienione te terminy etap I i etap II, może to tak śmiesznie wygląda, że etap II

do 30 listopada 2020 r. Interes zamawiającego został zabezpieczony, ponieważ w umowie mamy ogólną płatność. Płatność za domki rodzinowe za dwa domy wraz z zagospodarowaniem terenu to 2 800 000,00 zł z czego w tym roku było napisane w umowie, że zapłacimy tylko 40% wartości umowy, dlatego tutaj takiego znaczenia nie było, który pierwszy z domów oddamy, zaawansowanie obiektów jest takie, że dużo więcej robót jest wykonane niż w tych etapach mamy określone.

Ad vocem Radny Paweł Chylak: Bardzo dziękuję za wyjaśnienie, już wszystko jest jasne.

16. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak stwierdził, że nie wpłynęła żadna interpelacja na piśmie.

17. Wolne wnioski i sprawy różne

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Leon Cuprych: Chciałbym się odnieść do tego, co się stało dzisiaj, przegłosowaliśmy, moim zdaniem, dobry budżet i tylko życzymy sobie, żeby on został zrealizowany, ale ja mam taki wniosek do Pana Starosty, bo bardzo często mieszkańcy Przyłasek zwracają się o reakcję przy rowie, przy którym siada jezdnia, rów wymaga odtworzenia i jego dalszego udroźnienia, żeby ta droga spływała, woda stojąca w tym rowie powoduje, że grunt przy drodze jest grząski i ta droga siada i to jest taka moja prośba do budżetu w przyszłym roku.

Starosta Henryk Janowicz: w Przyłaskach my już w tym roku dokonaliśmy napraw przełomów tej drogi, umówiłem się z Wójtem, że będę też rozmawiał na temat przystanku autobusowego jeżeli chodzi o zatoczkę na jezdni. Położenie drogi powiatowej w Przyłaskach w stosunku do terenu jest jakby w dole, na terenie bardzo podmokłym. Sukcesywnie będziemy naprawiać tę drogę. To jest moja odpowiedź. Chciałbym jeszcze jedną rzecz powiedzieć, podziękować Pani Skarbnik, pracownikom, ale i też całej Radzie za ten ciężki budżet, który żeśmy przygotowali. Nasz budżet wzrósł ze względu na inwestycje, dostaliśmy bardzo duże dotacje, mamy do zrealizowania zadania, dnia 21 stycznia 2021 r. będzie rozstrzygnięty przetarg na bardzo duże zadanie ponad 50 000 000,00 zł. Dziękujemy za przyjęcie tego budżetu, a także za pracę Rady, Zarządu, Pani Skarbnik, Sekretarz i pracowników. Budżet jest trudny, ale też optymistyczny, mamy dużo inwestycji, dużo zadań do zrealizowania w oświacie, infrastrukturze i pomocy społecznej. Mamy dobrą współpracę z Gminami, a także z województwem, zawsze mogę zwrócić się o pomoc, odnośnie realizacji budżetu. Jeszcze parę lat temu zadłużenie Powiatu było około 30 000 000 ,00 zł teraz jest to ok. 15 000 000 ,00 zł, w przyszłym roku będzie jeszcze mniejsze. Chciałbym jeszcze powiedzieć, że zaczęliśmy wydawać Gazetę jest to „Głos Powiatu Żagańskiego”, będzie to gazeta o sprawach bieżących.

Radny Paweł Chylak: Mój głos skierowany jest do pana Przewodniczącego, kiedyś zgłaszałem, żeby na stronie internetowej Starostwa Powiatowego była na pierwszej stronie zakładka do Rady Powiatu i ta zakładka się pojawiła, ale zgłaszam, że nie ma na bieżąco materiałów dołączanych, np. protokół ostatni jest z 18 czerwca, a sesja, która jest umieszczona jest nr XVI, nie ma XVII i nie ma wyników głosowania z sesji nr XVII.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował radnego Pawła Chylaka, że od września wszystkie nagrania muszą być przystosowane dla osób niesłyszących. I dosyć długo trwa transkrypcja sesji i robi to firma zewnętrzna.

Radny Tomasz Hucal: Chciałbym się odnieść do budżetu, gdyż spora część dyskusji było o firmie, którą zarządzam, jestem zarówno radnym jaki i prezesem i chciałbym Państwu podziękować, Zarządowi przede wszystkim, że wsłuchał się w te moje prośby, Arena Żagań to nie jest tylko żagański obiekt, ale korzystają z niego od wielu lat mieszkańcy całego powiatu, ale także i szkoły z całego powiatu, zarówno ze Szprotawy, jak i z Iłowej więc cieszę się, że będzie można rozbudować ofertę naszego obiektu, oczywiście w odpowiedni sposób będzie wyeksponowana ta pomoc Powiatu. Jeżeli chodzi o kwestię dotacji za dotacją, to ja przypominam, że dotacja nie jest dla Miasta, Miasto jest właścicielem, ale spółka rządzi się kodeksem o spółkach handlowych.

Starosta Henryk Janowicz: Chciałbym jeszcze wrócić do sprawy gazety „Głos Powiatu Żagańskiego”, to nasza inicjatywa tj. Zarządu, w związku z tym, że dużo się dzieje, dużo pracuje Rada i Zarząd, dużo się dzieje w szkołach i obiektach związanych ze szkołami oraz na terenie poszczególnych Gmin Powiatu uznaliśmy jako Zarząd, że warto byłoby pisać o tych rzeczach, które robimy, pokazywać w takim świetle, jak my to robimy, po prostu pokazywać naszą pracę. Jest to miesięcznik, niewiele nas kosztuje, ponieważ w Starostwie mamy zatrudnionych fajnych dziennikarzy, pracują w promocji, robią bardzo dobrą promocję i teraz będą pracować przy tej gazecie, mamy też radnych zasłużonych, jeżeli chodzi o dziennikarstwo, którzy są też regionalistami, np. Tomasz Hucal, czy Maciej Boryna, zadeklarował też pracę Artur Niezgoda. Dużo będzie o sporcie, szkołach, inwestycjach, będziemy też nakłaniać Gminy, żeby każda miała, po kolei, co miesiąc dwie strony dla siebie. Będziemy też dużo zamieszczać tam o współpracy i pokazywać w perspektywie uczciwej tą naszą ciężką pracę. *Na koniec Starosta podziękował o przegłosowanie budżetu oraz złożył życzenia świąteczne.*

Radny Leon Cuprych złożył życzenia świąteczne

Radny Paweł Chytlak: W związku z tą gazetką, która będzie wydawana, nie uważam, żeby to był dobry pomysł, też wrócę do swojego doświadczenia, Pan Starosta powiedział o comiesięcznym jej wydawaniu, ale nie powiedział o kosztach. Usłyszałem, że będą pojawiały się artykuły też i Radnych, przecież mamy Facebooka, mamy możliwość zrobienia takiej gazetki i puszczenie jej w wersji elektronicznej, na stronie internetowej, niech się to odbywa w taki sposób, nie drukujemy tego. W Gminie Szprotawa był kwartalnik, ale to były dawane czasy, gdy nie było Facebooka, dążyliśmy do tego, żeby były tylko informacje z trzech kwartałów, a czwarty nie wydawać, żeby nie trwonić pieniędzy. To są informacje, które się powielają na Facebooku. Teraz pojawił się Informator Gminy Szprotawa i tam jest wszystko, to co na Facebooku. Do ilu osób to dociera? To są niepotrzebne, zbędne koszty. Proszę powiedzieć jakie to będą koszty i kto będzie redaktorem naczelnym tej gazetki.

Starosta Henryk Janowicz: To co będzie w tej gazecie, w większości nie będzie umieszczone na Facebooku, to jest ciężka praca Radnych, Zarządu, pracowników Starostwa i wszystkich szkół, my niejednokrotnie, w ciągu roku, wydawaliśmy więcej pieniędzy na informatory na promocję naszych szkół, żeby więcej młodzieży było w tych naszych szkołach, Pan wie ile to nas kosztowało. Tak naprawdę nas tylko kosztuje drukowanie gazety, to są niewielkie pieniądze, redaktor naczelny to jest Ola Wysokińska, która jest pracownikiem Starostwa Powiatowego, wygrała konkurs, zajmuje się promocją i to są naprawdę rzeczy, które robią

pracownicy Starostwa, pracownicy Zarządu i Radni. My więcej wydawaliśmy pieniędzy na informatory, związane z promocją oświaty, myśmy analizowali, liczyli, panuje przekonanie, że internet wszystko załatwi, Internet pomaga w życiu, puszcza informacje, ale też szybko te informacje zniekształca. A ten miesięcznik będzie ściśle współpracował z Gminami, z Radnymi, przedsiębiorcami i naszymi szkołami, które będą mogły się w tej gazecie promować.

18. Zamknięcie obrad XVIII sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak podziękował za przegłosowanie uchwał budżetowych i złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Następnie zakończył obrady XVIII sesji w dniu 18 grudnia .2020 r.

Obrady sesji zakończono o godz. 12⁰⁵

*Protokolowała
Elżbieta Borecka*

*Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego
Sebastian Galasiak*